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	 PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
92.	 Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 55mm, by A. 

Rivaud. Legend surrounded by sports equipment. Rev. Winner 
helping fallen athlete back on his feet. EF. ($4,500)

93.	 Dutch Boxer’s Karel Leendert Miljon’s Diploma and 
Participation Medal. Participation Diploma. 60.5x75cm 
(23.8”x29.5”), brown and gray colors, by Bernard Naudin. Winged 
Goddess of Victory between athletes and allegorical figures. Miljon 
won a bronze medal when he competed again in Amsterdam 1928. See lot 
109. Light browning, lightly cut around the border, small water 
spots at bottom. Participation Medal. Bronze, 55mm, by R. 
Bénard. City view over French legend in three lines. Rev. Victory 
with laurel wreaths crowning victorious athletes. Toned EF. (2 pcs.) 
($1,200)

94.	 Participation Medal. Bronze, 55mm, by R. Bénard. City view 
over French legend in three lines. Rev. Victory with laurel wreaths 
crowning victorious athletes. Toned EF. ($300)

95.	 Participant’s Badge. Partially enameled bronze, 34x42mm. Red 
enamel, rings in color. Numbered on back, with disk. Toned EF. 
($280)

96.	 Olympic Shooting Event Plaque. Bronze, 68x48mm, by Kautsch. 
View of the shooting venue. Rev. 6-line legend about the Olympic 
shooting events above olive branch and panel. Small hole at top. 
Toned EF. Rare. ($300)

97.	 Group of 24 Great Britain NOC Pins, from Paris 1924 to 
2012. Included are Paris 1924, Amsterdam 1928, Helsinki 1952 
through London 2012. The large size badge from 1968 is very rare, 
presented to high dignitaries and some medal winners only. All EF. 
(24 pcs.) ($1,700)
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102.	 (Book) Editions Rhéa. The Olympic Games in Ancient Times 
and Today. Paris 1924. 212pp. illustrated plus 8pp. advertisement, 
12x19cm (4.7”x7.5”), in French. Report on the ancient Olympic 
Games plus all events in Paris 1924 with complete list of IF 
congresses, the 1924 program, and explanation of each sport. Paper 
covers, browning, contents abt. EF. ($120)

103.	 British Olympic Association. Official Report of the VIIIth 

Olympiad 1924. XXIII, 344pp., 40 photographic plates, 
15.5x23.4cm (6.1”x9.2”). Report on Paris and the first winter 
Olympic Games in Chamonix. Plus many statistics about the 
Olympic Games from 1896 on, etc. Stiff cardboard cover, VF-EF, 
contents EF. Rare. ($350)

104.	 Olympic Congress in Prague, 1925. Official Medal in Silver. 
Silver, 45mm. View of Charles Bridge and Hradschin Castle. Rev. 
Oak branch with rings and scroll with Olympic motto. Very rare in 
silver. In cardboard box, VF+. Toned EF. ($800)

98.	 Official Javelin Poster. Multicolor lithograph, 120x80cm 
(47.2”x31.5”), designed by Orsi, printed by Machard et Co., Paris. 
Large javelin thrower in front of globe, Paris skyline in background, 
“VIIe OLYMPIADE-JEUX OLYMPIQUES”. Bright colors, 
creases, sm. tears, VF-EF, lined on linen. ($3,500)

99.	 Official Boxing Program, July 18, 1924. 12pp., 22x27cm 
(8.5”x10.6”), in French. List of all participating countries, officials, 
program on July 18, list of all boxing participants July 15-20. Some 
results written in. VF+. ($240)

100.	 Official Rowing Program, July 13, 1924. 8pp., 22x27cm 
(8.5”x10.6”). Pair Oars Rowing and Exhibition of Canadian 
Canoeing. List of all rowing participants by country, list of winners. 
Lt. browning, VF-EF. ($240)

101.	 Group of Seven Postcards with Imprinted Stamps (“Ganzsachen 
Pasteur”) of the 1924 Paris Olympic Games, with Pictorial 
Folder. Terracotta and black, 9x14cm (3.5”x5.5”). Postcards feature 
Tennis, Boxing, Javelin, Running, Rowing, Rugby, and High Jump. 
15 Centimes Pasteur stamp imprinted on back. In original folder, 
upper right corner and right side creased, postcards EF. ($1,000) Please Bid Early!
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	 ST. MORITZ, 2ND OLYMPIC WINTER GAMES, 1928
105.	 Participation Medal in Presentation Box. Bronze, 37mm, by 

M. Martin. Victory with laurel branch in horse-drawn sled to left, 
Olympic rings in exergue. Rev. French legend in six lines over 
laurel branch. In original box, EF. Rare with box. ($900)

106.	 Participation Medal. Bronze, 35mm, by M. Martin. Victory with 
laurel branch in horse-drawn sled to left, Olympic rings in exergue. 
Rev. French legend in six lines over laurel branch. EF. ($800)

107.	 IOC Enamelled Presentation Box Commemorating the St. 
Moritz 1928 Winter Olympic Games, 1986. Multicolor hand 
enamelled copper, 65mm, by Crummles & Co., England. Swiss 
and Olympic flags over mountain tops, “St. Moritz 1928” below. 
Housed in presentation box. EF. ($120)

108.	 (Brochure) General Rules of the 2nd Olympic Winter Games. 
24pp., 13.5x21.2cm (5.3”x8.4”), in English. Large fold-out map of 
St. Moritz and Olympic venues tipped in. EF. ($200)

	 AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
109.	 Group of Four Items from Dutch Boxing Bronze Medal 

Winner Karel Leendert Miljon: Bronze Third Place Winner’s 
Medal. 55mm, by G. Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. 
Winner carried by jubilant teammates. This design was selected in a 
competition by the IOC, and it stayed the winner’s medals design through 
Mexico City 1968. Toned EF. Third Place Winner’s Diploma. 
Black and gold, 54.5x74.2cm (21.3”x29.2”), by C.J. van der Hoef. 
Winged Nike above Olympic rings, beautiful Art Deco design. 
Inscribed in black “3e Pris/K.L. Miljon Holland/Voor/Boksen 
(Zwaarmiddengewicht)”. 7.5cm tear at bottom (taped), o.w. EF. 
Plus his Participation Medal and his Competitor Badge, both 
toned EF. A very seldom seen group from a Boxing winner. All EF. 
(4 pcs.) ($9,500)

110.	 Official’s Badge with Rosette. Silvered, partially enameled, EF. 
With faded color rosette, 58mm. Rare with rosette. ($1,800)
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115

111.	 Participation Medal in Presentation Box. Bronze, 55mm, by J.C. 
Wienecke. Nude male and female athletes on podium holding torch over 
Olympic flame. Rev. Nike, Goddess of Victory, over Marathon Tower, 
shield of Amsterdam between two hemispheres.  Lt. wear on box, 6-line 
Dutch writing on back. Medal EF. Rarely seen with box. ($400)

112.	 Hungarian Team Pin. Multicolor enamel, 24mm. EF. Rare. ($350)
113.	 Dutch Olympic Weightlifting Trials Gold Winner’s Medal. 

Goldplated silver, 50mm. Amsterdam Westertoren surrounded by 
“Olympic Games National Presentation” (translated). Rev. 3-line 
engraved legend in “V”(ictory). EF. ($180)

114.	 Swedish Olympic Track & Field Trials Medal, 1928. Hallmarked 
goldplated silver, 34mm, made by C.S. Hallberg. Hand In high 
relief, Swedish Athletic Association name below. Suspended from 
silver bar with July 1928 Olympic legend, and blue-yellow ribbon 
(VF). Medal EF. ($100)

115.	 Final Olympic Athletics Tryouts at Harvard Stadium, July 
6-7, 1928. Judge at Finish Line Badge. Gilt bronze, 26x36mm, 
by Schuckmann, Boston. Athlete with palm branch holding red-
white-blue American shield, legend at r. Suspended from “Judge at 
Finish” bar, almost detached from blue ribbon. Medal EF. ($120)

116.	 New York Mayor James J. Walker’s Medal Presented to the 
American Team Returning from the Amsterdam Olympic 
Games 1928. Goldplated bronze, 44mm. New York City shield 
surrounded by legend. Rev. 8-line welcoming inscription. With loop 
and ring. EF. ($220)

117.	 Swiss NOC Award Plaque. Bronze, 45x75mm, by Huguenin. 
Athlete giving Olympic Salute, 12-line Olympic oath on left. Rev. 
Award legend. Toned EF. ($150)

118.	 Large Brass Plate Depicting Olympic Sports in Amsterdam, 
1928. Embossed brass, 50cm (19.7”). Stadium and Olympic legend 
encircled by 12 Olympic sports: fencing, field hockey, soccer, track 
and field, equestrian, sailing etc. Toned EF. Scarce. ($450)

118a.	 Commemorative Soccer at the Amsterdam Olympic Games 
Brass Plate. 28.5x28.5cm (11.1”x11.1”). Three soccer players in 
stadium surrounded by olive and oak branches, “Olympic Games 
1928” in Dutch on ribbons. Toned EF. ($180) 

119.	 First African Games 1929 in Alexandria, Egypt Badge. 
Goldplated sterling silver, 27x41 mm, by Huguenin Freres. Head 
right of Alexander the Great between Arabic legend, and French 
legend which is divided by color Olympic rings. Number “79” on 
reverse. Pierre de Coubertin had proposed the First African Games to be 
held in 1925 in Algiers but they never happened.  Alexandria almost finished 
organizing the 1929 Games when they were cancelled. The first All -Africa 
Games were finally held in 1965 in Brazzaville, Congo. Extremely rare 
and important. EF ($750)
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